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Lausunto 18.11.2021 
 
SantaPark Oy:n lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi tartuntatautilain väliaikaisesta 
muuttamisesta ja liikenteen palveluista annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta 
 
Kiitämme mahdollisuudesta antaa lausunto hallituksen esityksestä koskien tartuntatautilain muuttamista. 
 
Toivomme, että elinkeinon ja matkailu näkökulmat otettaisiin paremmin huomion lainvalmisteluissa.  
Kaikki halukkaat ehditään rokottaa täysin vuoden 2021 loppuun mennessä.   Olemme tilanteessa, jossa 
perustuslaissa oleva elinkeinon vapaus sekä oikeus työhön tulee ottaa aidosti huomioon. Elinkeino ja 
erityisesti matkailu ja tapahtuma-ala ovat kärsineet koronan aiheuttamista rajoituksista. Suomea ja vapaata 
elinkeinoa ei saa pitää panttina ja rajoittaa toimintaa, koska pieni osa on kieltäytynyt ottamasta rokotetta. 
Elo-lokakuussa 2021 rokottamattomat ovat joutuneet covid-19-tartunnan vuoksi erikoissairaanhoitoon 19 
kertaa useammin kuin kaksi kertaa rokotetut. Suuri osa vielä rokottamattomista on sitä oman tahtonsa 
vuoksi, ei lääketieteellisistä syistä. 
 
Maahantulosäädökset  
 
Vastustamme maahantulorajoitusten jatkamaista 31.12.2021 jälkeen.  
Rokotuskattavuus on Suomessa yli 80 % ja kasvaa joka päivä edelleen.  Riskiryhmät ovat rokotettu jopa 
kolmeen kertaan vuoden loppuun saakka ja kaikki halukkaat on ehditty rokottaa kahteen kertaan. 
Hyvä rokotekattavuus ehkäisee tartuntojen leviämisen ja suojaa vakavilta tautimuodoilta. 
 
Jos rajoituksia kuitenkin jatketaan, vaadimme toisen testin poistamista maahan saapumisen jälkeen.  
Vaatimus toisesta testistä on saatuihin hyötyihin nähden resurssien tuhlausta ja pitäisi keskittyä 
testaamaan oireellisia henkilöitä. 
Lisäksi toisen testin valvonta on haastavaa ja se vie resursseja pois normaalista toiminnasta. 
 
Suurin osa ulkomailta esim. Lappiin saapuvista vapaa-ajan matkailijoista ovat täyden rokotussarjan saaneita 
henkilöitä. Ulkomaisten matkustajien Suomeen tulon aiheuttamia koronavirustartuntoja on ollut Suomessa 
tähänkin saakka erittäin vähän. Lapin matkailutoimijat ovat aktiivisesti kehittäneet terveysturvallisia 
toimintatapoja suojellakseen niin työntekijöitä ja asiakkaita.   
 
Ravitsemisliikkeiden, henkilöliikenteen ja muiden palvelujen toiminnan väliaikainen rajoittaminen tai 
tilojen sulkeminen 
 
Sairaanhoitopiirin sairaanhoidon ylikuormittuminen vaikeiden Covid-19 tautitapausten vuoksi tulee olla 
ainoa tekijä, jonka perusteella asiakasmääriä tai toimintaa rajoitettaisiin tai tiloja 
suljettaisiin. Ilmaantuvuusluvun poistaminen henkilöliikenteen matkustajamäärien rajoittamisen ja tilojen 
väliaikaisen sulkemisen päätöksentekokriteereistä on perusteltua, koska rokotekattavuuden myötä edes 
laaja taudin ilmaantuvuus ei enää aiheuta sairaanhoidon kuormittumista.  
 
Korostamme kaikkien rajoitustoimien osalta perustuslakivaliokunnan määritelmää että̈ Covid-19-epidemian 
leviämisen ehkäisemiseksi säädettävien rajoitustoimenpiteiden voimassaolo on ajallisesti rajattava vain 
välttämättömään, ja että kunkin rajoitustoimenpiteen välttämättömyyttä tulee arvioida erikseen ja 
yksityiskohtaisesti ja rajoitustoimenpiteiden käytöstä̈ luovutaan heti, kun se on mahdollista. 
 



Päätöksiä tulee tehdä mahdollisimman rajatulla alueella kerrallaan ja vain silloin kun ne ovat täysin 
välttämättömiä.  Ministeriön ohjaus tulee pitää minimissään ja päätösvalta on ainoastaan toimivaltaisella 
viranomaisella, joka huomioi asiantuntijoiden arviot. 
 
EU:n koronatodistuksen kansallinen käyttö 
 
EU koronatodistuksen kansallinen käyttö matkailussa vaihtoehtoisena tapana säilyttää toiminnat ilman 
rajoituksia. Tämä on toisaalta kannatettava vaihtoehto, mutta samanaikaisesti tämä rajaa pois EU:n 
ulkopuolelta saapuvat matkailijat. 
 
EU:n ulkopuolta matkustajat voivat saapua Suomeen ja Lappiin, kun heillä on EU:n hyväksymä täysi rokotus 
sarjan.  EU:n koronapassin käyttöoton myötä, yritysten pitää voida hyväksyä sama rokotustodistus mikä 
oikeutta pääsyn Suomeen. 
 
Monella toimijalla tulee olemaan haastetta ottaa EU koronatodistus käyttöön, koska tämä rajaa pois osan 
matkailijoista, jotka tulevat EU:n ulkopuolelta, mutta omaavat täyden rokotussarjan.  Esim. hotellissa 
sijaitsevat ravintolat eivät voi ottaa käyttöön halutessaan EU koronatodistusta, koska heidän pitää 
varmistaa ruokailu asiakkailleen. 
 
Rovaniemelle tulee suoria lentoja mm. Istanbulista ja reittilennoilla tulee kansainvälisiä matkailijoita mm. 
USA:sta. Todistus, jolla EU:n ulkopuolelta tuleva matkailija pääsee maahan, tulisi olla Suomessa 
rinnastettavissa EU:n koronatodistukseen myös palveluja käytettäessä. 
 
Todistus, joka on rinnastettavissa EU koronatodistukseen täyttää tavoitteen, joka mahdollistaa 
yleisötilaisuuksien järjestäminen ja asiakkaiden pääseminen erilaisiin tilaisuuksiin terveysturvallisesti. 

Tietojärjestelmä ja koronavilkku 

Kannatamme tietojärjestelmään ja koronavilkkuun liittyvän sääntelyn voimassaolon ja toivomme, että 
koronavilkun käyttö olisi mahdollisimman laajaa väestön keskuudessa. 
 
 

Rovaniemellä 18.11.2021 

 
 
Lisätietoja: Toimitusjohtaja Ilkka Länkinen, ilkka@santapark.com, p. 050-5176982 

 

 

 
 


